

RECEBEMOS DE ALIMENTOS ROGEL EIRELI OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.005.285 SÉRIE 001
EMISSION: 23/09/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA - VALOR TOTAL: R\$ 112.897,50		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>Nº 000.005.285 fl. 1 /2</div> <div>SÉRIE 001</div>			
 ALIMENTOS ROGEL EIRELI Rua Ivan Batista de Oliveira, 430 - Milho Branco Juiz de Fora - MG - CEP: 36083-000 (32) 3015-2471 alimentosrogel@gmail.com		CHAVE DE ACESSO		3124 0927 0018 9800 0179 5500 1000 0052 8510 6698 9455	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
NATUREZA DE OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA ADQ MERC INTERNO				131246196527838 23/09/2024 10:50:09	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
0029047340094				27.001.898/0001-79	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
				MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA		18.338.178/0001-02		23/09/2024	
ENDEREÇO				BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA SAÍDA / ENTRADA	
AV BRASIL, 2001				CENTRO		36060-010		23/09/2024	
MUNICÍPIO				FONE / FAX		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
JUIZ DE FORA						MG			

FATURA											
NÚMERO				VALOR ORIGINAL		VALOR DESCONTO		VALOR LÍQUIDO			
DADOS DA FATURA				5285		112.897,50		0,00		112.897,50	
CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
1.460,24			262,84		0,00		0,00		112.897,50		
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		112.897,50	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
				O PROPRIO				0 - REMETENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
RUA 0				JUIZ DE FORA				MG									
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO							
20210		VOLUMES						16.602,900		16.602,900							

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
24	BISC MAIZENA PCT 400GRS LEPETIT - ** Vlr Base ICMS ST/FEM/FCP Ult Entrada: 348,81 Vlr ICMS ST Ult Entrada: 15,98	19053100	060	5405	PC	600,0000	4,0300	2.418,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 10X1KG	11010010	020	5102	KG	894,0000	4,2000	3.754,80	0,00	1.460,24	262,84	0,00	18,00	0,00
236	MAC PARAFUSO 20X500GRS DON SAPORE	19021900	060	5405	PC	1.197,0000	2,9000	3.471,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	BISC CREAM CRACKER 20X400GRS - ** Vlr Base ICMS ST/FEM/FCP Ult Entrada: 1995,65 Vlr ICMS ST Ult Entrada: 91,46	19053100	060	5405	PC	929,0000	4,2600	3.957,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	OLEO DE SOJA 20X900ML	15079011	060	5405	UN	4.852,0000	7,1800	34.837,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MAC ESPAGUETE SEMOLA 30X500GRS - ** Vlr Base ICMS ST/FEM/FCP Ult Entrada: 2851,87 Vlr ICMS ST Ult Entrada: 133,10	19021900	060	5405	PC	3.430,0000	2,9000	9.947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	BISC DE LEITE 20X400GRS - ** Vlr Base ICMS ST/FEM/FCP Ult Entrada: 364,50 Vlr ICMS ST Ult Entrada: 16,71	19053100	060	5405	PC	627,0000	4,2500	2.664,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	FEIJAO PRETO 30X1KG	07133319	040	5102	KG	7.681,0000	6,7500	51.846,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	001: PEDIDO No 105258 CLIENTE No 16 ROTA: 1 REP: 1 EMPENHO: 2024NE00074 E 2024NE00075 / Desconto Retido Ref: Vlr Base IR R\$ 112897,50 Vlr IR R\$ 1354,77 Vlr Liquido R\$ 111542,73 / IMP.RET. P/ST CONF ANEXO VII DO RICMS / BASE DE CALCULO REDUZIDA CONFORME ITEM 22 DO ANEXO II DO RICMS/MG / ISENCAO CONFORME ITEM 12 E 14 DO ANEXO X DO RICMS/MG / VALOR APROXIMANDO DOS TRIBUTOS: R\$ 4741,70 FEDERAL E R\$ 10989,14 ESTADUAL, FONTE: IBPT / 5285/A 23/10/2024 112897,50 / ** Total Vlr Base ICMS ST e FEM/FCP Ult Entrada: 5560,83 Total Vlr ICMS ST Ult Entrada: 257,25 / ICMS ST retido conforme Art.37 do	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE		[Barcode]	
 ALIMENTOS ROGEL EIRELI Rua Ivan Batista de Oliveira, 430 - Milho Branco Juiz de Fora - MG - CEP: 36083-000 (32) 3015-2471 alimentosrogel@gmail.com		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.285 fl. 2 /2 SÉRIE 001		3124 0927 0018 9800 0179 5500 1000 0052 8510 6698 9455	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
VENDA DE MERCADORIA ADQ MERC INTERNO		131246196527838 23/09/2024 10:50:09			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
0029047340094				27.001.898/0001-79	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
-------------------------	--------------------------------	----------	-----	------	-------	--------	----------------	-------------	----------	-----------------	----------------	--------------	----------------	-----

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
RICMS do Anexo XV.